hacia Refinería, de esta ciudad, cantón y provincia de Esmeraldas, se reúne 
la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la COMPAÑÍA 
TERESCORP S.A., con la concurrencia de los accionistas ING. JORGE 
PATRICIO VIVAR QUINTERO por sus propios derechos, propietario de 
NUEVE MIL NOVECIENTAS (9.900) ACCIONES, iguales, acumulativas e 

indivisibles de Un dólar americano (USD$ 1,00) cada una de ellas, pagadas 
en su totalidad y con derecho a nueve mil novecientas (9.900) votos; y, 

GERMAN GUSTAVO GONZALEZ MOSQUERA por sus propios derechos, 
propietario de CIEN (100) acciones, iguales, acumulativas e indivisibles de 
un dólar americano (USD$ 1,00), pagadas en su totalidad y con derecho a 
cien (100) votos, actúa como Presidente la señora ING.

[...]

Los accionistas concurrentes representan la totalidad del capital social de la 
compañía, que es de DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA (USD$ 10,000.00), resuelven por unanimidad constituirse en 

Junta General Extraordinaria de Accionistas, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo doscientos treinta y ocho (Art.238) de la ley de 

compañías, sin convocatoria, por tratarse de una Junta General 

extraordinaria de accionistas, y, en la que se deberá tratar y resolver sobre el 

punto único del orden del día: 

La señora Presidenta solicita a Secretaria que realice una lista de los